
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.06.2023 № 06-03/23 

 

О согласовании ежеквартального  

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на        

III квартал 2023 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района            

от 15.06.2023  № НА-23-2129/23  (вх. № 01-17-22/23  от 15.06.2023) Совет 

депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный 

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

III квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Шутова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                            П.В. Шутов 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов                                                                                                                                  

муниципального округа  Нагорный  

от 20.06.2023 № 06-03/23 

 

Сводный районный календарный план по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства  

на III квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 
Дата и время 

Место 

проведения 

Общее 

число 

участников 

Ответственный 

1.  

Курская битва. Знать 

и помнить 

Выставка-память 

 

01.07.2023-

30.07.2023 

12.00-22.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

 

15 в день 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Саго Светлана 

Геннадьевна 

2.  

Что такое хорошо и 

что такое плохо. 

Выставка-викторина 

посвящена 130-

летию В.В. 

Маяковского 

01.07.2023-

31.07.2023 

12.00-21.00 

ул. 

Артековская, 2-

1 

 

30 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Фомина Елена 

Григорьевна 

3.  

Петр и Феврония. 

История вечной 

любви                

Выставка-праздник 

 

04.07.2023-

11.07.2023 

12.00-22.00 

 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

 

15 в день 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Саго Светлана 

Геннадьевна 

4.  

Библиотека на 

скамейке 

 

05.07.2023 

12.00-13.00 

Библиотека № 

148 им. 

Ф.И.Тютчева (в 

сквере на 

Чонгарском 

бульваре) 

35 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Саго Светлана 

Геннадьевна 

5.  

Выставка 

художественных 

работ  «Ты + Я = 

Семья» 

  05.07.2023 

– 31.07.2023 

10.00-21.00 Электролитный 

пр-д, д.3, 

корп.1 

15 в день 

ГБУК г. 

Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ДК 

«Нагорный» 

Середа 

Александр 

Алексеевич 

6.  Спортивный 06.07.2023 Черноморский 45 ГБУ ЦД 



3 

 

праздник «Физкульт 

привет» 

16.30 б-р, д.4, корп.1, 

дворовая 

детская 

площадка 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

7.  

Ромашек белый 

хоровод 

Игра-викторина 

посвящена Дню 

супружеской любви, 

верности 

07.07.2023 

13.00-14.00 

ул. 

Артековская, 2-

1 

Пахоменко 

Анна 

Владимировна 

20 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Пахоменко 

Анна 

Владимировна 

8.  

Выставка 

художественных 

работ «Ты + Я = 

Семья» 

07.07.2023 

16.00-16.30 

Электролитный 

пр-д, д.3, 

корп.1 

35 

ГБУК г. 

Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ДК 

«Нагорный» 

Середа 

Александр 

Алексеевич 

9.  

Комплексная 

программа мастер-

классов  

«Семейная 

мастерская». 

 

07.07.2023 

16.30-17.30 

Электролитный 

пр-д, д.3, 

корп.1 

35 

ГБУК г. 

Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ДК 

«Нагорный» 

Середа 

Александр 

Алексеевич 

10.  

Концертная 

программа «Погода 

в доме» 

посвященная ко Дню 

семьи, любви и 

верности 

08.07.2023 

12.00 

Черноморский 

б-р,д.5, корпус 

5, сцена у 

Изютинского 

пруда 

90 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

11.  

Спортивное 

мероприятие 

«Привет! Сосед» 

12.07.2023 

16.30 

Варшавское 

шоссе,  

д. 50, детская 

дворовая 

площадка 

40 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

12.  

Друг познается в 

удаче 

Литературно-

музыкальная 

гостиная. 

12.07.2023 

13.00-14.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

 

20 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Аксенова 

Людмила 

Павловна 

13.  Праздник двора 13.07.2023 Варшавское 

шоссе, д. 68, 
70 ГБУ ЦД 

«Личность» 



4 

 

«Только вперед» 12.00 корп. 2, детская 

дворовая 

площадка 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

14.  

Поговорим о 

Маяковском 

Литературный час 

19.07.2023 

13.00-14.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

 

20 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Самойлова 

Валерия 

Александровна 

15.  

Праздник двора 

«Дружная 

компания» 

20.07.2023 

12.00 

Варшавское 

шоссе, д.50, 

детская 

дворовая 

площадка 

70 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

16.  

Спортивно-

развлекательная игра 

«Движение к цели» 

26.07.2023 

16.30 

ул. 

Криворожская 

д.21, корп. 2, 

детская 

дворовая 

площадка 

50 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

17.  
Праздник двора 

«Добрые соседи» 

27.07.2023 

12.00 

Черноморский 

б-р., д.10, 

корп.1, 

площадка во 

дворе 

70 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

18.  

Экскурсия-лекция 

«Гуляем по району».  

 

28.07.2023 

15.30-17.30 

Электролитный 

пр-д, д.3, 

корп.1 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ДК 

«Нагорный» 

Середа 

Александр 

Алексеевич 

19.  

Крещение Руси: 

легенды и факты 

Час духовно-

нравственно 

общения 

28.07.2023 

13.00-14.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

 

15 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Расулова 

Ирина 

Николаевна 

20.  

Спортивный 

праздник "Старт" 

 

02.08.2023 

16.30 

Варшавское 

шоссе, д.68, 

корп. 2, детская 

дворовая 

40 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 



5 

 

площадка Булатов А.А. 

21.  

Праздничная 

программа «Встреча 

старых друзей» 

03.08.2023 

12.00 

Варшавское 

шоссе, д. 50, 

детская 

дворовая 

площадка 

70 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

22.  

Концертная 

программа "В 

родных дворах" 

 

09.08.2023 

16.30 

ул. 

Криворожская 

д.21, корп. 2, 

детская 

дворовая 

площадка 

70 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

23.  

Спортивные 

состязания 

"Скорость. Сила. 

Характер" 

приуроченные ко 

Дню 

физкультурника 

10.08.2023 

12.00 

Черноморский 

б-р, д.5, корп. 

5, сцена у 

Изютинского 

пруда 

45 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

24.  

Яблочный спас-

яблочко припас 

Выставка-дегустация 

16.08.2023-

25.08.2023 

12.00-22.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

 

15 в день 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Саго Светлана 

Геннадьевна 

25.  

Спортивные забавы 

 

16.08.2023 

16.30 

Черноморский 

б-р, д. 10, корп. 

1, площадка во 

дворе 

40 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

26.  

Культурно-

развлекательная 

программа «Летнее 

настроение» 

17.08.2023 

12.00 

Варшавское 

шоссе, д. 50, 

детская 

дворовая 

площадка 

60 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

27.  

Великий флаг, 

Российский флаг 

Викторина 

посвящена Дню 

государственного 

флага РФ 

18.08.2023 

13.00-13.45 

ул. 

Артековская, 2-

1 

 

20 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Фомина Елена 

Григорьевна 

28.  
Концертная 

программа «Три 
21.08.2023 Черноморский 

б-р, д.5, корп. 
90 ГБУ ЦД 

«Личность» 



6 

 

цвета России» 12.00 5, сцена у 

Изютинского 

пруда 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

29.  

  Москва в жизни и 

творчестве 

Л.Н.Толстого.  

Литературно-

краеведческая 

презентация 

23.08.2023 

13.00-14.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

 

35 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Расулова 

Ирина 

Николаевна 

30.  

Спортивно-

развлекательный 

квест "Спортивное 

сердце" 

24.08.2023 

12.00 

Варшавское 

шоссе, д. 50, 

площадка во 

дворе 

40 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

31.  

Квест-игра 

«Спортивные 

приключения» 

30.08.2023 

16.30 

ул. 

Болотниковска

я, д.3, корп. 8, 

детская 

площадка во 

дворе 

40 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

32.  

Фантазии природы: 

Осень 

Выставка-

настроение 

01.09.2023-

30.11.2023 

12.00-22.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

 

15 в день 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Саго Светлана 

Геннадьевна 

33.  

Зоя 

Космодемьянская-

жизнь и подвиг 

героя 

Юбилейная 

выставка-память 

01.09.2023-

30.12.2023 

12.00-22.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

15 в день 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Мельникова 

Виктория 

Викторовна 

34.  

Утро школьное, 

здравствуй! День 

открытых дверей 

 

01.09.2023 

12.00-22.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

35 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Расулова 

Ирина 

Николаевна 

35.  

Концертная 

программа «Счастье, 

солнце, дружба – 

вот, что детям 

нужно!» 

01.09.2023 

17.30 

Варшавское 

шоссе,  

д.74, корп. 2,  

Ветеранский 

60 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 



7 

 

приуроченная ко 

Дню знаний 

дворик Булатов А.А. 

36.  

Мы обязаны знать и 

помнить 

Трансляция 

тематических 

видеороликов. 

03.09.2023 

12.00-18.00 

ул. 

Артековская, 2-

1 

20 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Фомина Елена 

Григорьевна 

37.  

Спортивный 

праздник «За 

здоровьем – в 

спорт!» 

06.09.2023 

16.30 

Варшавское 

шоссе,  

д. 50, площадка 

во дворе 

40 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

38.  

Сентябрьская 

хроника истории 

Москвы  

Историко-

краеведческий 

рассказ 

07.09.2023 

14.00-15.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

 

20 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Расулова 

Ирина 

Николаевна 

39.  

  Москва в жизни и 

творчестве 

Л.Н.Толстого.  

Литературно-

краеведческая 

презентация 

08.09.2023 

12.00-13.00 

Библиотека № 

148 имени 

Ф.И.Тютчева  в 

Филиале 

Нагорный ГБУ 

ТЦСО 

Чертаново, ул. 

Фруктовая, д. 

5, корп. 3.  

20 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Расулова 

Ирина 

Николаевна 

40.  

Вся жизнь моя – в 

моих стихах 

Литературно-

поэтический час 

08.09.2023 

13.30-14.30 

 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

 

25 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Самойлова 

Валерия 

Александровна 

41.  

Я в этом городе 

живу 

Игра-викторина. 

09.09.2023 

12.00-13.00 

ул. 

Артековская, 2-

1 

 

20 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Кувыкина 

Жанна 

Витальевна, 

42.  
Москва музыкальная 

Музыкальная 

09.09.2023 

14.00-16.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

35 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 



8 

 

гостиная.  Смирнова 

Светлана 

Алексеевна 

43.  

Концертная 

программа «В ритме 

любимого города», 

приуроченная ко 

дню города 

09.09.2023 

11.00 

Черноморский 

б-р, д.5, корп. 

5, сцена у 

Изютинского 

пруда 

90 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

44.  
Эстафеты 

"Спортивная осень" 

13.09.2023 

16.30 

ул. 

Криворожская 

д.21, корп. 2, 

детская 

дворовая 

площадка 

45 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

45.  
День открытых 

дверей 

15.09.2023 

16.00 

ул. 

Болотниковска

я, д.8, корп. 1, 

помещение 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

60 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

46.  

  Москва в жизни и 

творчестве 

Л.Н.Толстого.  

Литературно-

краеведческая 

презентация 

19.09.2023 

12.00-13.00 

Библиотека № 

148 в МО МГО 

ВОС 

"Нагорный" 

Варшавское 

шоссе, д. 70, 

корпус 1 

 

35 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Расулова 

Ирина 

Николаевна 

47.  

Это было в 

Ленинграде… 

Час истории войны 

20.09.2023 

13.30-14.30 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

 

35 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна 

48.  

Спортивный 

праздник                                  

"Игры нашего 

двора" 

20.09.2023 

16.30 

Варшавское 

шоссе, д. 50, 

детская 

дворовая 

площадка 

45 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

49.  

Развлекательная 

программа «Новая 

волна» 

23.09.2023 

12.00 

Варшавское 

шоссе, д. 50, 

детская 

дворовая 

50 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 



9 

 

площадка Булатов А.А. 

50.  

  Москва в жизни и 

творчестве 

Л.Н.Толстого.  

Литературно-

краеведческая 

презентация 

27.09.2023 

12.00-13.00 

Библиотека № 

148 имени 

Ф.И.Тютчева  

МО ВОИ 

Нагорного 

района 

Черноморский 

б-р, д.12 

20 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Расулова 

Ирина 

Николаевна 

51.  

Спортивные 

эстафеты 

"В тонусе" 

27.09.2023 

16.30 

Варшавское 

шоссе, д.68, 

корп. 2, детская 

дворовая 

площадка 

45 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

52.  

Турнир по 

настольному 

теннису «Лучшая 

ракетка» для 

активных жителей 

района 

29.09.2023 

15.00 

ул. 

Болотниковска

я, д.8, корп. 1, 

помещение 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

20 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

53.  
Праздник "Все 

краски осени" 

30.09.2023 

12.00 

Варшавское 

шоссе, д. 68, 

корп. 2, детская 

дворовая 

площадка 

50 

ГБУ ЦД 

«Личность» 

Бородатова 

И.В. 

Булатов А.А. 

54.  

Под музыку дождя… 

Музыкальное 

путешествие. 

30.09.2023 

14.00-15.30 

Чонгарский 

бульвар, дом 

10, корп. 2 

35 

Библиотека  

№ 148 имени 

Ф.И.Тютчева 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна 

55.  

Местное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию Дня 

города на 

территории  

муниципального 

округа Нагорный  

«Мы, дети твои, 

Москва» 

Дата и время 

уточняется 

Место 

уточняется 
100 

Аппарат 

Совета 

депутатов  

Чувакова Н.А 

 


